平成 23年 8月吉日

大野城支部会員大野城支部会員大野城支部会員大野城支部会員    各位各位各位各位
（社）筑紫法人会大野城支部

支部長 藤井顕三

大野城支部研修会大野城支部研修会大野城支部研修会大野城支部研修会のごのごのごのご案内案内案内案内
～～～～あなたのあなたのあなたのあなたの大切大切大切大切なななな人人人人がががが急急急急にににに目目目目のののの前前前前でででで倒倒倒倒れたときれたときれたときれたとき…………....

今今今今のあなたにのあなたにのあなたにのあなたに何何何何ができますかができますかができますかができますか？～？～？～？～

春日春日春日春日・・・・大野城大野城大野城大野城・・・・那珂川消防本部那珂川消防本部那珂川消防本部那珂川消防本部・・・・普通救命講習会普通救命講習会普通救命講習会普通救命講習会ⅠⅠⅠⅠ

立秋とはいうものの厳しい残暑が続いておりますが、皆様方にはお変わりなくお過ごし

のことと存じます。筑紫法人会の会務運営につきましては、平素よりご協力をいただき

厚く御礼申し上げます。

さて、大野城支部では支部研修会として、春日・大野城・那珂川消防本部のご協力によ

り、普通救命講習会Ⅰを下記の通り企画しましたのでご案内いたします。

あなたの大切な人が急に目の前で倒れ、身動きもせず、意識もない、呼吸もしていない

とき、今のあなたになにができますか？もし、あなたが心肺蘇生法を知っていたなら、

その人の助かる確率は、格段に上がります。救急車が現場に到着するまでの平均時間は

5~6分です。一般的に約 5分間、呼吸・心臓停止の状態が続けば死亡する確率は限りな

く 100％に近づきます。この 5分間に何をなされたかが生死を分けます。あなたの勇気

で、今にも消えようとする命を救いましょう！

お申し込み方法は裏面の申込書にて FAXまたは郵送でご連絡をお願いいたします。

なお、定員がありますので参加人員が限定となります。多くの皆様にご参加いただくた

め、1社 4名様までのご参加とさせていただきます。なお、開催日各日とも同じ内容で

す。定員になり次第締め切りとさせていただきます。定員を超えた後のお申込の方には

ご連絡を致します。その際は悪しからずご了承下さい。

記

AAAA日程日程日程日程    平成平成平成平成 23232323年年年年 10101010月月月月 18181818日日日日((((火火火火))))

BBBB日程日程日程日程    平成平成平成平成 23232323年年年年 10101010月月月月 20202020日日日日((((木木木木))))

CCCC日程日程日程日程    平成平成平成平成 23232323年年年年 10101010月月月月 22222222日日日日((((土土土土))))

※※※※各日各日各日各日ともともともとも 9999：：：：30303030～～～～12121212：：：：30303030

講習時間講習時間講習時間講習時間 3333時間時間時間時間

1. 日 時

集合時間集合時間集合時間集合時間    9999時時時時    ※※※※時間厳守時間厳守時間厳守時間厳守でおでおでおでお願願願願いしますいしますいしますいします。。。。

2. 集 合 春日春日春日春日・・・・大野城大野城大野城大野城・・・・那珂川消防署那珂川消防署那珂川消防署那珂川消防署

福岡県春日市春日福岡県春日市春日福岡県春日市春日福岡県春日市春日 2222丁目丁目丁目丁目 2222番地番地番地番地 1111    電話電話電話電話    092092092092----584584584584----1111191919199999    ((((救急係救急係救急係救急係))))

3. 参加費 無料無料無料無料※※※※１１１１社社社社４４４４名様名様名様名様までおまでおまでおまでお申込申込申込申込いただけますいただけますいただけますいただけます。。。。

4. 募集定員 各日程各日程各日程各日程ともともともとも 40404040名名名名    合計合計合計合計 120120120120名名名名    ※※※※中学生以上中学生以上中学生以上中学生以上のののの方方方方がががが対象対象対象対象ですですですです。。。。

5. 申込締切 平成平成平成平成 23232323年年年年 9999月月月月 30303030日日日日((((金金金金))))※※※※定員定員定員定員になりになりになりになり次第締次第締次第締次第締めめめめ切切切切りますりますりますります。。。。

6. 申込方法 裏面申込書で、FAX又は郵送にてお申し込み下さい。

※講習内容等詳細は、裏面をご覧ください。

おおおお問問問問いいいい合合合合わわわわせせせせ先先先先    筑紫法人会事務局筑紫法人会事務局筑紫法人会事務局筑紫法人会事務局    電話電話電話電話 092 092 092 092----924924924924----6387638763876387

大野城支部研修会申込書大野城支部研修会申込書大野城支部研修会申込書大野城支部研修会申込書
～～～～あなたのあなたのあなたのあなたの大切大切大切大切なななな人人人人がががが急急急急にににに目目目目のののの前前前前でででで倒倒倒倒れたときれたときれたときれたとき…………....

今今今今のあなたにのあなたにのあなたにのあなたに何何何何ができますかができますかができますかができますか？～？～？～？～

春日春日春日春日・・・・大野城大野城大野城大野城・・・・那珂川消防本部那珂川消防本部那珂川消防本部那珂川消防本部・・・・普通救命講習会普通救命講習会普通救命講習会普通救命講習会ⅠⅠⅠⅠ

☆☆☆☆講習講習講習講習内容等内容等内容等内容等詳細詳細詳細詳細☆☆☆☆

講習内容 心肺蘇生法心肺蘇生法心肺蘇生法心肺蘇生法やややや自動体外式除細動器自動体外式除細動器自動体外式除細動器自動体外式除細動器(AED)(AED)(AED)(AED)のののの使用法使用法使用法使用法をををを学学学学びますびますびますびます。。。。

訓練用人形訓練用人形訓練用人形訓練用人形をををを一人一体使用一人一体使用一人一体使用一人一体使用してしてしてして実技実技実技実技をををを中心中心中心中心にににに実施実施実施実施しますしますしますします。。。。

1.1.1.1.    心肺蘇生法心肺蘇生法心肺蘇生法心肺蘇生法    2.2.2.2.    自動体外式除細動器自動体外式除細動器自動体外式除細動器自動体外式除細動器 AEDAEDAEDAEDのののの使用法使用法使用法使用法

3.3.3.3.    異物除去法異物除去法異物除去法異物除去法    4.4.4.4.    止血法止血法止血法止血法

持参品 筆記用具筆記用具筆記用具筆記用具・・・・屋内用屋内用屋内用屋内用シューズシューズシューズシューズ    （（（（すべてすべてすべてすべて任意任意任意任意ですですですです。）。）。）。）

服 装 実技中心実技中心実技中心実技中心のののの講習講習講習講習のためのためのためのため、、、、動動動動きやすいきやすいきやすいきやすい服装服装服装服装をおをおをおをお勧勧勧勧めしますめしますめしますめします。。。。

その他 駐車場駐車場駐車場駐車場にににに限限限限りがありますのでりがありますのでりがありますのでりがありますので、、、、乗乗乗乗りりりり合合合合わせわせわせわせ、、、、公共交通機関公共交通機関公共交通機関公共交通機関のごのごのごのご利用利用利用利用をおをおをおをお

願願願願いいたしますいいたしますいいたしますいいたします。。。。

法 人法 人法 人法 人 名名名名                                                                    担当者氏名担当者氏名担当者氏名担当者氏名

所 在所 在所 在所 在 地地地地

電話番号電話番号電話番号電話番号                                                        FAXFAXFAXFAX番号番号番号番号

1.1.1.1.参加者名簿参加者名簿参加者名簿参加者名簿

フリガナフリガナフリガナフリガナ

参加者氏名参加者氏名参加者氏名参加者氏名

性性性性

別別別別
生年月日生年月日生年月日生年月日    自宅住所自宅住所自宅住所自宅住所

1.1.1.1.

男男男男

女女女女

TTTT・・・・SSSS・・・・HHHH

    ．．．．    ．．．．

大野城市大野城市大野城市大野城市・・・・春日市春日市春日市春日市・・・・那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町
福岡市福岡市福岡市福岡市・・・・筑紫野市筑紫野市筑紫野市筑紫野市・・・・太宰府市太宰府市太宰府市太宰府市
そのそのそのその他他他他（（（（                                ））））

2.2.2.2.

男男男男

女女女女

TTTT・・・・SSSS・・・・HHHH

    ．．．．    ．．．．

大野城市大野城市大野城市大野城市・・・・春日市春日市春日市春日市・・・・那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町
福岡市福岡市福岡市福岡市・・・・筑紫野市筑紫野市筑紫野市筑紫野市・・・・太宰府市太宰府市太宰府市太宰府市
そのそのそのその他他他他（（（（                                ））））

3.3.3.3.

男男男男

女女女女

TTTT・・・・SSSS・・・・HHHH

    ．．．．    ．．．．

大野城市大野城市大野城市大野城市・・・・春日市春日市春日市春日市・・・・那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町
福岡市福岡市福岡市福岡市・・・・筑紫野市筑紫野市筑紫野市筑紫野市・・・・太宰府市太宰府市太宰府市太宰府市
そのそのそのその他他他他（（（（                                ））））

4.4.4.4.

男男男男

女女女女

TTTT・・・・SSSS・・・・HHHH

    ．．．．    ．．．．

大野城市大野城市大野城市大野城市・・・・春日市春日市春日市春日市・・・・那珂川町那珂川町那珂川町那珂川町
福岡市福岡市福岡市福岡市・・・・筑紫野市筑紫野市筑紫野市筑紫野市・・・・太宰府市太宰府市太宰府市太宰府市
そのそのそのその他他他他（（（（                                ））））

◎ おおおお申申申申しししし込込込込みみみみはははは、、、、平成平成平成平成 23232323年年年年 9999月月月月 30303030日日日日((((金金金金))))までまでまでまでにおにおにおにお願願願願いいいい致致致致しますしますしますします。。。。

◎ 1111社社社社 4444名様名様名様名様までごまでごまでごまでご参加参加参加参加いただけますいただけますいただけますいただけます。。。。

◎ 受講票受講票受講票受講票をををを送付送付送付送付いたしますのでいたしますのでいたしますのでいたしますので、、、、当日当日当日当日ごごごご持参持参持参持参くださいくださいくださいください。。。。

※※※※定員定員定員定員になりになりになりになり次第次第次第次第、、、、締締締締めめめめ切切切切りますのでごりますのでごりますのでごりますのでご了承下了承下了承下了承下さいさいさいさい。。。。

※※※※当日緊急連絡先当日緊急連絡先当日緊急連絡先当日緊急連絡先事務局携帯事務局携帯事務局携帯事務局携帯：：：：090090090090----9658965896589658----0691069106910691

FAXFAXFAXFAX送信先送信先送信先送信先    092092092092----922922922922----6569656965696569

AAAA日程日程日程日程    10101010月月月月 18181818日日日日((((火火火火) ) ) )         集合集合集合集合 9999：：：：00000000

開催日開催日開催日開催日    BBBB日程日程日程日程    10101010月月月月 20202020日日日日((((木木木木))))        9999：：：：30303030～～～～12121212：：：：30303030

CCCC日程日程日程日程    10101010月月月月 22222222日日日日((((土土土土))))        講習講習講習講習 3333時間時間時間時間

※本申込書に記載いただいた

ご氏名、生年月日等の個人情報
は、本研修会の事業運営のため
だけに利用し、それ以外に利用
することはありません。